PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 52/С
заседания Совета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Региональное объединение строителей Приморского края»
«02» декабря 2010 г.                                                                                                  г. Владивосток

Время проведения: 15.00 - 17.00.

Место проведения: г. Владивосток, ул.  Станюковича, 3.
В заседании Совета приняли участие:

1. Гнездилов В.С.

2. Казаков В.С.
3. Котляров Г.В.

4. Ломакина М.А.

5. Магомедов Ш.А.
6. Орел С.В.

7. Розенберг В.В.

8. Сидоренко Т.И.
9. Скляр В.В.

10. Харис А.Г.

11. Хван С.Е.
12. Цыганков В.В.

В качестве приглашенных лиц:

- А.В. Кочетков – Исполнительный директор НП СРО «РОС ПК»;

- С.В. Очкуров - Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» г. Находка;

- И.А. Шахрай – Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» г. Уссурийск;

- Е.Р. Ситников - Руководитель правового отдела НП СРО «РОС ПК».
Всего в Совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» состоит 15 (пятнадцать) членов. В заседании Совета НП СРО «РОС ПК» приняли участие 12 (двенадцать) членов Совета
НП СРО «РОС ПК». Кворум имеется, Совет НП СРО «РОС ПК» правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» - М.А. Ломакина.
Секретарь заседания – В.С. Казаков.
О повестке дня совета

Слушали М.А. Ломакину, с предложением утвердить повестку дня заседания Совета из четырех вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» -12 голосов.
Решили: утвердить повестку дня заседания Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

2. Утверждение отчета Исполнительного директора НП СРО «РОС ПК» об исполнении Сметы НП СРО «РОС ПК» за 9 месяцев 2010 года и октябрь 2010 года.
3. Согласование плана расходов НП СРО «РОС ПК» на IV квартал 2010 года.
4. О проекте Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год.

Вопрос № 1 повестки дня. «О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «РОС ПК».

Слушали А.В. Кочеткова, который доложил членам Совета Партнерства о заявлениях о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и документах, поступивших от членов Партнерства ООО «Альфа Строй», ООО «Мария», ООО «ВОСТОЧНАЯ ВЕРФЬ»,
ОАО «Партизанское строительно-монтажное управление», ООО «Строительно-монтажная компания-7», ИП Александрова Владимира Вениаминовича, ИП Ермолина Сергея Евгеньевича, ООО «Континент», ООО «Ремонтно-строительная компания КФК»,
ООО «Находка – Олимпик», ООО «Производственное объединение «Динас», ООО «Конус», ООО «НТО-Сервис», ЗАО «Русско-Азиатская строительная компания»,
ООО «Инвестиционно-строительная компания «АРКАДА», ЗАО «Фиорд», а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие заявителей Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
М.А. Ломакина предложила внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Альфа Строй», ООО «Мария», ООО «ВОСТОЧНАЯ ВЕРФЬ», ОАО «Партизанское строительно-монтажное управление», ООО «Строительно-монтажная компания-7», ИП Александрова Владимира Вениаминовича, ИП Ермолина Сергея Евгеньевича, ООО «Континент», ООО «Ремонтно-строительная компания КФК», ООО «Находка – Олимпик», ООО «Производственное объединение «Динас», ООО «Конус», ООО «НТО-Сервис», ЗАО «Русско-Азиатская строительная компания», ООО «Инвестиционно-строительная компания «АРКАДА», и выдать им свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, указанным членам Партнерства согласно заявлениям, актам проверки и заключению Контрольной комиссии Партнерства.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств следующим членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края»:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Альфа Строй» (ИНН 2536173432,
ОГРН 1062536043712) Свидетельство № 0003.02-2009-2536173432-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0003.1-2009-2536173432-С-127;
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Мария» (ИНН 2509001346,
ОГРН 1022500802642) Свидетельство № 0127.01-2010-2509001346-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0127-2010-2509001346-С-127;
3. Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТОЧНАЯ ВЕРФЬ»
(ИНН 2508078931, ОГРН 1072508001895) Свидетельство № 0121.02-2010-2508078931-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0202-2010- 2508078931-С-127;
4. Открытому акционерному обществу «Партизанское строительно-монтажное управление» (ИНН 2509003375, ОГРН 1022500802422) Свидетельство
№ 0111.01-2009-2509003375-С-127  взамен ранее выданного Свидетельства
№ 0111-2009-2509003375- С-127;
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания-7» (ИНН 2508084082, ОГРН 1082508002037) Свидетельство № 0098.01-2009-2508084082-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0098-2009-2508084082-С-127;
6. Индивидуальному предпринимателю Александрову Владимиру Вениаминовичу
(ИНН 250800796861, ОГРН 304250835500032) Свидетельство №0119.01-2009-250800796861-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства
№ 0119-2009-250800796861-С-127;
7. Индивидуальному предпринимателю Ермолину Сергею Евгеньевичу
(ИНН 250800518423, ОГРН 304250807000054) Свидетельство № 0120.01-2009-250800518423-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0120-2009-250800518423- С-127;
8. Обществу с ограниченной ответственностью «Континент» (ИНН 2503025573,
ОГРН 1072503000547) Свидетельство № 0129.02-2010-2503025573-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0129.1-2010-2503025573-С-127;
9. Обществу с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания КФК» (ИНН 2540048956, ОГРН 1022502263740) Свидетельство
№ 0014.03-2010-2540048956-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства
№ 0014.02-2010-2540048956-С-127;
10. Обществу с ограниченной ответственностью «Находка – Олимпик»
(ИНН 2508034910, ОГРН 1022500699320) Свидетельство № 0113.02-2010-2508034910-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0113.1-2010-2508034910-С-127;
11. Обществу с ограниченной ответственностью «Производственное объединение «Динас» (ИНН 2536079380, ОГРН 1022501283353) Свидетельство
№ 0031.02-2010-2536079380-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства
№ 0031.1-2010-2536079380-С-127;
12. Обществу с ограниченной ответственностью «Конус» (ИНН 2508067496,
ОГРН 1052501614637) Свидетельство № 0163.01-2010-2508067496-С-127взамен ранее выданного Свидетельства № 0163-2010-2508067496-С-127;

13. Обществу с ограниченной ответственностью «НТО-Сервис» (ИНН 2539092051,
ОГРН 1082539003689) Свидетельство № 0173.02-2010-2539092051-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0173.01-2010-2539092051-С-127;

14. Закрытому акционерному обществу «Русско-Азиатская  строительная компания» (ИНН 2540126964, ОГРН 1062540039440) Свидетельство № 0025.02-2009-2540126964-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства № 0025.1-2009-2540126964-С-127;

15. Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестиционно-строительная  компания «АРКАДА» (ИНН 2536148933, ОГРН 1042503032846) Свидетельство
№ 0005.03-2009-2536148933-С-127 взамен ранее выданного Свидетельства
№ 0005.02-2010-2536148933-С-127;
М.А. Ломакина предложила отказать во внесении изменений в свидетельство
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Партнерства ЗАО «Фиорд» на основании п. 1 ч. 11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3 голоса.
Решили: отказать Закрытому акционерному обществу «Фиорд» (ИНН 2508038350,
ОГРН 1022500704710) во внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п. 1 ч. 11 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Вопрос № 2 повестки дня. «Утверждение отчета Исполнительного директора
НП СРО «РОС ПК» об исполнении Сметы НП СРО «РОС ПК» за 9 месяцев 2010 года и октябрь 2010 года».

Слушали С.В. Очкурова, который представил членам Совета Партнерства отчет об исполнении Сметы НП СРО «РОС ПК» за 9 месяцев 2010 года и октябрь 2010 года.
М.А. Ломакина предложила утвердить отчет об исполнении Сметы
НП СРО «РОС ПК» за 9 месяцев 2010 года и октябрь 2010 года.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: «ЗА» - 11 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос.
Решили: утвердить отчет С.В. Очкурова об исполнении Сметы НП СРО «РОС ПК»
за 9 месяцев 2010 года и октябрь 2010 года.
М.А. Ломакина предложила поручить Директорам Филиалов НП СРО «РОС ПК»
С.В. Очкурову и А.И. Шахрай в срок до 11.12.2010 г. осуществить перечисление денежных средств на расчетный счет головного офиса в соответствии с  Положением о Филиале Партнерства.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.

Решили: поручить Директорам Филиалов НП СРО «РОС ПК» С.В. Очкурову
и А.И. Шахрай в срок до 11.12.2010 г. осуществить расчеты по внесению членских и вступительных взносов на расчетный счет головного офиса НП СРО «РОС ПК» в соответствии с  разделом 8 Положения о Филиале НП СРО «РОС ПК».

Вопрос № 3 повестки дня. «Согласование плана расходов НП СРО «РОС ПК» на IV квартал 2010 года».
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства План расходов Партнерства на IV квартал 2010 года. С.В. Очкуров предложил в статью «Приобретение компьютеров и оргтехники» Плана расходов включить расходы на приобретение оргтехники для Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находке, фактически понесенные в ноябре 2010 года.
М.А. Ломакина предложила удовлетворить ходатайство С.В. Очкурова о включении   в План расходов на IV квартал 2010 года затрат на приобретение оргтехники для Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находке и утвердить План расходов Партнерства на IV квартал 2010 года с учетом данного предложения.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили:

1) удовлетворить ходатайство С.В. Очкурова о включении  в План расходов
НП СРО «РОС ПК» на IV квартал 2010 года затрат на приобретение оргтехники в ноябре 2010 года для Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находке в размере 7135 рублей;
2) утвердить План расходов НП СРО «РОС ПК» на IV квартал 2010 года в соответствии с представленным проектом и с учетом предложенных изменений.
Вопрос № 4 повестки дня. «О проекте Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год».
Слушали А.В. Кочеткова, который представил членам Совета Партнерства проект Сметы Партнерства на 2011 год с расшифровкой статей доходов и расходов. Проект Сметы представлен в двух вариантах в соответствии с решением Совета Партнерства
от 25.11.2011 г. (протокол № 51/С): первый вариант не предусматривает увеличение размера членских взносов, второй вариант составлен с учетом возможного изменения размера членских взносов на 5 000 (пять тысяч) рулей.
М.А. Ломакина предложила вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов Партнерства проект Сметы Партнерства на 2011 год в соответствии с  первым вариантом и поручить Аппарату управления Партнерства разработать проект Положения о Резервном фонде Совета Партнерства.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.

Решили:
1) вынести на утверждение внеочередного Общего собрания членов
НП СРО «РОС ПК» проект Сметы НП СРО «РОС ПК» на 2011 год в соответствии с первым вариантом представленного проекта, не предусматривающего увеличение членских взносов;

2) поручить Аппарату управления НП СРО «РОС ПК» разработать проект Положения о Резервном фонде Совета НП СРО «РОС ПК», проект представить Председателю Совета
НП СРО «РОС ПК» в срок до 16.12.2010 г.
Повестка дня заседания Совета Партнерства исчерпана. М.А. Ломакина предложила в заседание Совета Партнерства считать закрытым. Иных предложений не поступило.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили: заседание Совета НП СРО «РОС ПК» считать закрытым.
Председатель заседания ____________________ М.А. Ломакина
Секретарь заседания      _____________________ В.С. Казаков